perroaneat inconcussus, apponimus sigiilum nostrum huic pagine testi-

bos etlam quibusdam tunc rei geste presentibus annotatia.

Testes: Hainricm et Ernenftts p-ttfres de Trnnn, Pruno de

'/Aerherch, Wernhnrdux de Wizeubcrch, Ifemriem et Viridis fratrea

de GrueHbereh, Rudigerus et Sighardus Fratrea cognominati Ptbir^

Otto Galbt» cogtumine, Heimrieita de HßUHbaeh^ Hemrieu» de Loh-

atorf, Hmdolfiu de Chremtdorf, RafMua, Eberhardiu de Alten-

h&uen, Wtehpoto et Berbordue de Erlahm Chunradu» et Otto ibidem

et alii quam plurea.
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Aehi sunt hee in EM$pw«k kam ab IneirnatioM Domini

H. C.LXXXXVI. anno Pontificatns nostri VI. Kalendas Mai.

Pai, Thesavr. Aneed. Tom VI. P». II. pag. 49.

CCCXII.

UM. - Atifk^eSbtmt i»er die BHfHmg nwi dU PrivOegU» dm EtuUra
Fnrmtaek*

In nomine sancte et indiuidue triiiitatis c^o Heinricus formba-

censis abbas. Notum sit prouidcFiti^ uenturo posteritatis, quod nobiles

istius loci fundatores scilicet pio inemorie Ekkebertun coiiu's et Ydal-

ricns cognatus eins omni diligentia multimodis instituenint (?) et

sagaci indiistria statum istius ecclesie in dei laude perseuerare intenla

deuotiune statuerunt et hoc apostoIicQ auctoritate et imperatoria maie-

state penitus roborauerunt. Domnu.s beringertts primus formbacensis

cenobii abbas ipsorum fundatorum iuttamioe inuestitus est omni über-

täte et protectionis lutela a uenerando papa innoeentio secundo et ab

ipso priuUegiis apostoUcis coDfironatum, ut eadem eccleai» ab omnium

mortalium seruieio exUtat libera et solummodo rooiano pontifici aub-

taeeat et pif memoria Loiharü III aigillo prorsus eoofinnatoni,, aa

aliqua peraona maior ael mioor oel medioeria in iiia coneeasia aam

inqoietare. moleatare» diaestire preaumat. ai quia contra hae pre-

aumpserit, quod minima eonuenit, LX. libraa aari medietatam kamera

noatre, madietatemprediateeonponat eccleaif, Ferro inaticiam» qaan

babttimoa atdui in tributis firmiter sine contradictiana a uanerabUibua

fundatoribus nobia collatia, per niolentiam aeeulariam dominarum

maxime per quendam Hemneum nabia infestum de Julback oogno-

mento tuairr» ad boram minima babere potuimna aad prouidentia H.

forMbaeauis abbatia aoorumqua firatrnm conailio et aaxilia melioraro

totius prouinci'e multis laboribus firmiter obtinuimus anno incarnatio«

nis domini M. CXCVI, Celestini pape anno VI, H. imperatoris glorio-

sissimi anno VI, Üomni Wolß-erl jKifaiucNnift episcopi anno VI. Comes

Wernhnrdo (sie) de scoicenhcrcli iudex et aduocatus istius ecclesi^

conmunicato consilio prouida delÜHTatione datis testibus concessit et

stabiliuit, ut non exigatur a nubis pedagium uel nauluni sed sine

obstaculo et tributo liberum deineeps semper habeamus transitum.

Et hü sunt testes eiTecti: Ipse }Yernhardu9 aduocatus y LitUoldus,

Älwieu» prepo»Uut, ChunraduB rugehalme, VoUkoldua pineema.
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IJeinnetis de prampach, Willehaimus de geihpach et ßlitt» ein»

Rudolfm de curia, Heinricus de tobel, lAutoldus de Hartchirchen,

Vlricm de poUenhaim, Eberhardu« et Wernhardus filiua eius de

fuhtenpachf Hubertus stnl iunior, Tiemo de puchperge , Dietricu»

de tulce et alii quam |»lures (iide digoi — von späterer Uaod).

Am wama Pergtneiit-Codex rom Bode des XII. Jahrhondwis, in k. btirU

tdiea RMebitrehir» so MUDchen.— Hoo. bole. IV. 146.

cccxm.

1196. — Woipter, Bischof von Pauau, übertragt dem Kloster, in Anbetracht

Meiner tniulichen Zustände, die Grand' und Patronaltrechte über die

Kireke Vwehdorf; er erkßi ämfür ein Hegtniu €hU mb Gegengabe.

In nomiiie sanete et indioidue trioitMtia. Wo^keme dei grad«

Piftaieiwu eeelesie episeopus Omoibiu Christi fidelibns perpetoain

in domino salatem. Ne in pÜ8 faetis et laadabiliter postnlatis pesteri

materiam eonteodonia inaeniant, que legittime definita annt, littera-

mm debent memorie eommendarL Ea propter notitfeamiui nobis tarn

preaentibns quam futoris, qved noi anetorifatedei patris onwipoteBtis

miferieorditer indaeti et preeiboa nenerabilia fratria noatri abbatia

IkuMgoUi et fratmm auomm in ChrmmmeaUerie ndnam et iaetu*

ram remm lod ad coDaiderantea fratriboa ifoatria de ehoro et mini-

aterialibus ecdesie nostre assensum prebentibus ius fundi et patro<

natus ecdesie in Vorichdorf cum oinnibus terminis suis cullis et

iocultis ipsi abbati et fratribus in predicto luco dco famulaiitibus

canonice et legittime perpetuu iure possidendum tradimus nosque ab

ipsis predium, quod habuerunt in Tubenprvnncn in eoncambio rece-

pimus; Eam autem condicionem interposuimus, ut predietc eeelesie

sacerdos Albero nomine sicut ean» hactenus possederat, diebus uite

sue quiete et pacifice possideat itu niniirum, ut Kathedraticum, quod

nobis debuerat, prefatu monasterio annuatim sine contradictione per-

soluat , nisi forte de uoluntate aua doounna abbas ad aliam plebem

illum transferat; Poatmodum aero dominus abbaa et successores sui

nobia et successoribua nostris personam idoneam » sicut moria est in

aliis ecciesiis suis, inuestiendam ofTerant; Dispensator uero mona-

atery nel doninoa abbaa de deeimia et diia emoiumentia ordinent et

aacerdoti honeate proddeant. Si qda autem bde noatre eonatitadoni

aoau temerario uel aliqao ingento eontrdre preaampaerit» illo ae
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Douerif aDathemate inuolutam, quo dominus interimit animas dampna-

toruni, et cum iuda traditore se sciat partem habiturum. Huius rei

festes sunt fratres nostri de clioro: Hehirirus decanus, Megin(/oz

prepositiis, Arnoli/us, llchiricus q\ itenirii Heinricm, Wernhernn,

Arnolilus. De iiobilibus vcim l'aho de Zolling, Wernlwrun de Griez-

hnch. De ministerialibus vero Itichkn'us de Weiten^ Fridrrirux frater

oiiis, Ehn de Possinmvnster, Eliko/fit.s frater eitis, Ueinricus iudex,

Alhertus, Tiemo, Pabo, Livfliardus. De ministerialibus in Cbrems-

invnster: Pern/iardun, Rudhertux, WalchrttuH , Otto, Hertiricus,

Ortirifiits, llertwictiH. C. Acta sunt bec anno incarnationis domini

M" il" L 'XXXX. Vj. Indictionc Xjjjj ; anno iiero pontiiicatus nostri Yjf

Heinrico imperatore glorioso regnante feliciter.

Aua dem Codex Fridar. in Areiiivo an Kramiaiaoater. — ITrInindaBbach

Ton KreiaamQBttor, pag. 61, Nro. 48.

CCCXIV.

119T. U. A|tll. loltM«. — Her%9§ FriedM der KaOMMe mn
ÖBterreich bestätigt dem Ktotter IVilhering die MaMikfMheii miä Mer~
IM ihm den Bemug dee IrnndenfüreiUehm Hbtrekfkttere amf eine temer

Beeitmnigen»

In nomine sancte et indiuidue trlnitatis. Friderieu» dei gratia

dox atutrie omnibua in christo 6deKbus salntem in perpetoum. None-

rint oniuerai tarn presentea quam futari, quod pater noater beate me-

morie dua: Liupoldtu pro anime sue remedio ecclesie in Wilfeherin-

gen et fratribus donauit, ut bona eiusdem ecclesie ubique in terra sua

aput tbelonearios suos liberum absqiio onmi iuris {U'rsolulione babe-

rent transiturn. Nos etiani eiusdeni salutis, (|Uiun in boc et in alüs

benefactis suis promereri speraiiit, participes eflici cupieiites, supra-

dicte ecclesie boc ipsum pro |MM'e<^riMatio(iis nostre prosporitate do-

namus et ipsani eadem bciiluoleiitia et fauore, quem pater iiüsler circa

ipsam intendere proposuerat, fouere iiitendimus. Insuper eidem eccle-

sie in predio Alberonh de cemlevbe, quod ipsi ecclesie donauit, omne

jus nostrum in annona, que dicitur marchfuter, contulimus. Vt autem

liec nostra donatio inposterum inuiolata permanent, preaentem pagi-

nam acribi aigillique nostri inprcssione subscriptioneque testium,

quorum nomina sunt bec, roborari feeimua: Wemkerus* de griez-